27/01/2025,15:29 Webmail Locaweb : Re: Ofício - Ata de Registro de Preços 18/2024 - Limpeza

Assunto Registro de Preços 18/2024 -
Limpeza g

De M & M DESCARTÁVEIS <mm.descartaveís2020@gmail.com> SI
Para: Setor de Contratação <setordecontratacao@riachao.pb.gov.br>

Data 27/01/2025 14:56

ACEITE ADESÃO ATA 0001-2024 PM RIACHÃO.pdf (~242 KB)
CNDT 26-05-2025.pdf (~86 KB)
federal mm vai 16-06-25.pdf (~80 KB)
MUNICIPAL VAL 03-02-2025.pdf (~194 KB)
CNPJ MM JANEIRO 2025.pdf ('>'104 KB)
ESTADUAL VAL 27-01-2025.pdf (--ISl KB)
FGTS VAL 25-02-2025.pdf ('-83 KB)
CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES.pdf ('-12 MB)
DOC SÉRGIO.pdf ('-235 KB)

BOA TARDE, A EMPRESA M&M DESCARTÁVEIS TEM INTERESSE EM FORNECER A ESTE ESTIMADO ÓRGÃO.

Em seg., 27 de jan. de 2025 às 12:18, Setor de Contratação <setordecontratacaQ@rlachao.Db.aov.br> escreveu:

Boa Tarde!

estamos enviando o Ofício de aceite para que possamos realizar o Processo Licitatório com a Empresa M&M da Ata de Registro
de Preços 18/2024.

AtenciosamenI

Marysávio da Silva Lima

Setor de Contratação - Prefeitura Municipal de Riachâo/PB.

https://webmail-seguro.com.br/riachao.pb,gov.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=857&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Ofício 11^001/2025

DESCARTÁVEIS

Campina Grande, 27 de Janeiro de 2025.

Senhor,

MARYSÁVIO DA SILVA LIMA

PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

Assunto: Em resposta ao Ofício SDC n^ 002/2025

Senhor Presidente da comissão,

Em resposta ao Ofício recebido da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO, informamos que a
empresa M&M COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ 38.308.355/0001-15.
situada a Rua Arnaldo de Albuquerque, n® 500 A - Lauritzen - Campina Grande-PB, interessa
fornecer a este órgão os itens dispostos na planilha do ofício supracitado na ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 0001/2024 do Pregão eletrônico n^ 0001/2024, no valor de R$ 300.613,01
[Trezentos mil, seiscentos e treze reais e um centavo), realizado através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO - PB, nas mesmas condições estabelecidas para o
certame.

Na oportunidade queremos reiterar as nossas cordiais saudações ao tempo em que
agradecermos a honrosa escolha.

Atenciosamente,

FORNEaDOR

M & M COMERGO VAREJISTA DE

SANEANTES LTDA

MAM COM ̂'.VREJ. DE S.4XEA. LTDA

tijPJ |S ip5 ií.5/OpOM
I SI AIH'A! '.tV S9M

R AíOíAlDOM.AlBl.O^TRQi;}; N" ̂fXiA

LAL-RITZE?: - CEP 554'Jj-4:l

{"A.MPJNA GRASni; • Pil

83.30997804 IMlmm.descartaveis2020@QmaiI.com
R Arnaldo de Albquerque, 500A - Lauritzen- Campina Grande - PB - CNPJ 38.308.355/0001-15

PROPOSTA ATUALIZADA

DESCARTÁVEIS

CÓD DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANT P.UNITÁRIO P. TOTAL

2
AGUA SANITARIA, EMBALAGEM

PLÁSTICA COM 1 L. CX COM 12 CAIXA 500 R$ 19,30 R$ 9.650,00

5
AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO

EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2 L UNIDADE 400 R$ 3,95 R$ 1.580,00

6 AVENTAL FLANELADO SIMPLES UNIDADE 33 R$ 4,50 R$ 148,50

7
AVENTAL IMPERMEÁVEL DE PVC
LONGO PROFISSIONAL

UNIDADE 33 R$ 12,55 R$ 414,15

8
BACIA EM PLÁSTICO 10 LTS

UNIDADE 16 R$ 7,68 R$ 122,88

12
BALDE EM PLÁSTICO 15 LTS

UNIDADE 40 R$ 9,95 R$ 398,00

15

BOBINA PLASTICA PICOTADA

MEDIDA 30X40 CAP. (5 KG) ROLO
COM 500 SACOS

ROLO 500 R$ 20,95 R$ 10.475,00

16

BOBINA PLASTICA PICOTADA

MEDIDA 35x50 CAP. (7 KG) ROLO
COM 500 SACOS

ROLO 500 R$ 22,20 R$ 11.100,00

17

BOBINA PLASTICA PICOTADA

MEDIDA 40X60 CAP. (10 KG)
ROLO COM 500

SACOS

ROLO 500 R$ 29,15 R$ 14.575,00

18 BOTA PVC CANO MÉDIO BRANCA PAR 66 R$ 34,95 R$ 2.306,70

19
CERA LÍQUIDA INCOLOR. FRASCO
750 ML.

UNIDADE 200 R$ 6,60 R$ 1.320,00

20 CESTO TELADO10 LITROS UNIDADE 40 R$ 4,36 R$ 174,40

21

CLORO, ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA
RESISTENTE COM 2L.

UNIDADE 1333 R$ 3,55 R$ 4.732,15

22

CONJUNTO COLETA SELETIVA
COM SUPORTE. C/05 LIX
CAPACIDADE 60 LTS

KIT 1 R$ 711,13 R$ 711,13

23 COLETOR COM RODA 120 LITROS UNIDADE 2 R$ 373,49 R$ 746,98

24

COLHER PLÁSTICA
DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO
PCTC/50

PACOTE 333 R$ 2,65 R$ 882,45

25
COLHER DE SOBREMESA

DESCARTÁVEL PCTC/50
PACOTE 166 R$ 2,15 R$ 356,90

28

COPO DE ÁGUA, TIPO
DESCARTÁVEL, CAPACIDADE
150 ML, CAIXA COM 25

PACOTES DE 100 UNIDADES

CAIXA 166 R$ 84,95 R$ 14.101,70

83.30997804 fs.1mm.descartaveis202Q@amail.com

R Amaldo de Albquerque, 500A - Lauiitzen- Campina Grande - PB - CNPJ 38.308.355/0001-15

DESCARTÁVEIS

29

COPO DE CAFÉ, TIPO
DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50
ML, CAIXA COM 50

PACOTES DE 100 UNIDADES

CAIXA 33 R$ 90,65 R$ 2.991,45

30
CORDA PARA VARAL EM NYLON

COM 2 METROS CADA PACOTE PACOTE 100 R$ 2,60 R$ 260,00

31

COTONETE, COM HASTES

FLEXÍVEIS, EXTREMIDADES EM
ALGODÃO DE ALTA
QUALIDADE, BRANCO, CAIXA
COM 75 UNIDADES.

CAIXA 160 R$ 1,25 R$ 200,00

35
DESINFETANTE BACTERICIDA 2 L

UNIDADE 2666 R$ 3,95 R$ 10.530,70

36

DESODORANTE/AROMATIZANTE
DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL,

SEM CFC,

AROMA LAVANDA,

BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM
EM FRASCO/LATA COM NO
MÍNIMO 300 ML

UNIDADE 666 R$ 7,65 R$ 5.094,90

38
DISPENSER PARA PAPEL

HIGIÊNICO
UNIDADE 5 R$ 22,70 R$ 113,50

39
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA

INTERFOLHADO
UNIDADE 5 R$ 22,70 R$ 113,50

40
DISPENSER PARA SABONETE OU

ÁLCOOL C/RESERVATÓRIO UNIDADE 10 R$ 25,80 R$ 258,00

41 ESCOVA DE DENTE INFANTIL UNIDADE 400 R$ 0,73 R$ 292,00

42

ESCOVA DE MÃO, MATERIAL
CORPO PLÁSTICO, MATERIAL
CERDAS NYLON.

UNIDADE 160 R$ 2,35 R$ 376,00

43

ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO,
COM CERDAS DE NYLON,

ANTIBACTERICIDA,

CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO.

UNIDADE 400 R$ 3,93 R$ 1.572,00

44 ESPONJA DE AÇO 8 UNIDADES PACOTE 500 R$ 1,60 R$ 800,00

45

ESPONJA, TIPO DE LIMPEZA,
DUPLA FACE, UMA FACE EM

MATERIAL DE LÃ DE AÇO, OUTRA
FACE EM ESPONJA DENSA,
FORMATO RETANGULAR

ANATÔMICO, ABRASIVA,
ANTIBACTÉRIAS.

PACOTE 1200 R$ 0,60 R$ 720,00

47
FIBRA PARA LIMPEZA USO

PESADO fCORVERDEl
UNIDADE 166 R$ 1,95 R$ 323,70

83,30997804 fSmm.d6scártaveis2D20fS)jama}l.com
R Arnaldo de Albquerque, 500A - Lauritzen- Campina Grande - PB - CNPJ 38.308.355/0001-15

FILME DE PVC, TRANSPARENTE,
ATÓXICO, COM 28CM X 30 M

uc

48

EM BOBINA. ACONDICIONADO
DE FORMA A GARANTIR A

HIGIENE E INTEGRIDADE DO
PRODUTO ATÉ SEU USO. A
EMBALAGEM DEVE CONTER
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

UNIDADE 166 R$ 3,35 R$ 556,10

49

FLANELA, MATERIAL ALGODÃO,
ACABAMENTO NAS BORDAS,
MED.: 48X78

UNIDADE 800 R$ 1,65 R$ 1.320,00

50
FOSFORO, MATERIAL VERMELHA,
TIPO LONGO. MAÇO 133 R$ 3,80 R$ 505,40

FRALDA INFANTIL TAMANHO G
UNIDADE 3333 R$ 0,58 R$ 1.933,14

52
FRALDA INFANTIL TAMANHO M

UNIDADE 3333 R$ 0,52 R$ 1.733,16

53
FRALDA INFANTIL TAMANHO XG

UNIDADE 3333 R$ 0,75 R$ 2.499,75

54
FRALDA INFANTIL TAMANHO
XXG UNIDADE 3333 R$ 0,80 R$ 2.666,40

55
GARFO DESCARTÁVEL C/50

PACOTE 266 R$ 2,95 R$ 784,70

GUARDANAPO DE PAPEL,

56
MATERIAL CELULOSE. 20X20,
COR BRANCA, PACOTE COM 50
UND.

PACOTE 400 R$ 1,25 R$ 500,00

57 INSETICIDA, 400ML UNIDADE 500 R$ 9,45 R$ 4.725,00

58
LENÇO UMEDECIDO, POTE COM
70 UND POTE 160 R$ 3,40 R$ 544,00

59 LIMPA VIDROS 500ML UNIDADE 500 R$ 3,45 R$ 1.725,00

60
LIXEIRA PLÁSTICA 15 L COM
TAMPA E PEDAL UNIDADE 50 R$ 24,31 R$ 1.215,50

61
LIXEIRA PLÁSTICA 60 L COM

TAMPA BASCULANTE UNIDADE 16 R$ 47,78 R$ 764,48

62
LIXEIRA PLÁSTICA 50 L COM
TAMPA E PEDAL UNIDADE 16 R$ 97,55 R$ 1.560,80

63
LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM
TAMPA E PEDAL UNIDADE 16 R$ 188,95 R$ 3.023,20

64 LUSTRA MÓVEIS, lOOML
UNIDADE 400 R$ 3,90 R$ 1.560,00

68
MULTIUSO LIMPEZA PESADA
500ML UNIDADE 800 R$ 1,95 R$ 1.560,00

69
PALITO DE DENTE, CAIXINHA
COM 100 UND UNIDADE 41 R$ 0,60 R$ 24,60

W 83.30997804 E:ífnmidescartaveis202Q@Qmalí.GQm
R Arnaldo de Albquerque, 500A - Lauritzen- Campina Grande - PB - CNPJ 38.308»355/0001-15

70
PÁ PARA LIXO COM CABO DE
MADEIRA

UNIDADE 220

JB
^ DE!

R$ 4,25

iCARTAVEIS" •

R$ 935,00

71

PANO DE CHÃO, COSTURA
DUPLA DE FIOS RESISTENTES,
ALTO PODER DE ABSORÇÃO,
SACO LAVADO E ALVEJADO,
MATERIAL ALGODÃO.

UNIDADE 1000 R$ 2,95 R$ 2.950,00

72 PANO DE PIA UNIDADE 66 R$ 2,00 R$ 132,00

73
PANO DE PRATO, TECIDO 100%

ALGODÃO
UNIDADE 533 R$ 2,40 R$ 1.279,20

74

PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO,
MEDINDO 30 CM,

ACONDICIONADO CONFORME A

PRAXE DO FABRICANTE DE

FORMA A GARANTIR A HIGIENE E

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ
SEU USO. 1X4MT

UNIDADE 166 R$ 3,36 R$ 557,76

75

PAPEL HIGIÊNICO SEM PERFUME
MATERIAL CELULOSE VIRGEM,
COMPRIMENTO 30M, FARDO COM
64 UNIDADES, TIPO PICOTADO,
COR BRANCA.

FARDO 333 R$ 35,95 R$ 11.971,35

76

PAPEL TOALHA EM BOBINA -

FOLHA PICOTADA 20X21,5.
CONTÉM 2 ROLOS COM 50
TOALHAS

PACOTE 2800 R$ 3,45 R$ 9.660,00

77
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO

CELULOSE, COM 1000 FOLHAS PACOTE 1166 R$ 9,75 R$ 11.368,50

78
PEDRA SANITARIA25GR

UNIDADE 800 R$ 1,60 R$ 1.280,00

79
POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML

UNIDADE 200 R$ 1,60 R$ 320,00

80

PRATO RASO DESCARTÁVEL NA

COR BRANCA N°15PCT C/10
UND

PACOTE 500 R$ 0,83 R$ 415,00

81

PRATO FUNDO DESCARTÁVEL NA

COR BRANCA N° 15 PCT C/10
UND

PACOTE 500 R$ 1,29 R$ 645,00

82

PRATO RASO DESCARTÁVEL NA

COR BRANCA N'' 21 PCT C/10
UND

PACOTE 500 R$ 2,50 R$ 1.250,00

83

PRENDEDOR DE ROUPA,

MATERIAL EM MADEIRA, PACOTE
COM 12 UNIDADES

PACOTE 100 R$ 2,65 R$ 265,00

84
RODO PLÁSTICO 30CM COM CABO
DE MADEIRA PLASTIFICADO

UNIDADE 200 R$ 4,85 R$ 970,00

83,30997804 fnm.descartaveis2020@Qmail.com

R Arnaldo de Albquerque, 500A - Lauritzen- Campina Grande - PB - CNPJ 38.308.355/0001-15

DESCARTÁVEIS

85
RODO PLÁSTICO 40CM COM CABO
DE MADEIRA PLASTIFICADO

UNIDADE 200 R$ 4,95 R$ 990,00

86

SABÃO EM BARRA,
GLICERINADO, NA COR

AMARELACLARA.COM 5 UND

DE 200G.

TABLETE 666 R$ 6,14 R$ 4.089,24

87 SABÃO EM PÓ. 500G PACOTE 1200 R$ 1,45 R$ 1.740,00

90
SACO DE LIXO HOSPITALAR

BRANCO 100L,PCT COM 100 PACOTE 333 R$ 27,95 R$ 9.307,35

91
SACO DE LIXO HOSPITALAR

BRANCO 200LPCT COM 100
PACOTE 333 R$ 44,60 R$ 14.851,80

92
SACO DE LIXO HOSPITALAR

BRANCO SOL PCT COM 100
PACOTE 266 R$ 14,25 R$ 3.790,50

93
SACO DE LIXO PRETO 200L PCT

C/100
PACOTE 933 R$ 11,95 R$ 11.149,35

94
SACO DE LIXO PRETO lOOL PCT

C/100
PACOTE 933 R$ 11,95 R$ 11.149,35

95
SACO DE LIXO PRETO 60L PCT

C/100
PACOTE 933 R$ 9,85 R$ 9.190,05

96
SACO REFORÇADO, CAPACIDADE
200 LTS

KG 800 R$ 11,05 R$ 8.840,00

98 VASSOURA DE PELO C/ CABO UNIDADE 280 R$ 7,43 R$ 2.080,40

99 VASSOURA PIAÇAVA C/CABO UNIDADE 200 R$ 6,96 R$ 1.392,00

100 VASSOURA DE NYLON C/ CABO UNIDADE 500 R$ 6,94 R$ 3.470,00

101

AMACIANTE CONCENTRADO,
PARA USO EM ROUPAS

HOSPITALARES, CONTÉM
TENSOATIVOS CATIÔNICOS A
BASE DE QUATERNÁRIO DE
AMÔNIO, 50 LITROS. REGISTRO
DAANVISA.

25351.168510/2002-02

BOMBONA 16 R$ 276,10 R$ 4.417,60

102

CERA IMPERMEABILIZANTE

acrílica, PERMITE DILUIÇÃO,
TRATAMENTO DE

PISO, GALÃO DE 5 LITROS.
REGISTRO DAANVISA.

25351.547444/2016-21

GALÃO 20 R$ 134,75 R$ 2.695,00

103

CLORO PARA LAVANDERIA

HOSPITALAR LÍQUIDA,
CONTEM EM SUA

COMPOSIÇÃO AGENTES
SEQUESTRANTES QUE INIBEM
A FIXAÇÃO DE MANCHAS, 50

BOMBONA 26 R$ 333,75 R$ 8.677,50

W .83,30997804 %i3rnm.descartave}s202Q@arnaíl.com

RíArnaWo de Albquerque, 500A - Lauritzenr Campina Grande - PB - CNPJ 38.308.355/0001-15 lI

DESCARTÁVEIS

LITROS. REGISTRO DA ANVISA.

25351.720889/2011-91

104

DESINFETANTE CONCENTRADO

À BASE DE HIPOCLORITO DE
SÓDIO, COM 2% DE
CLORO ATIVO. UTILIZADO PARA

DESINFECÇÃO DE PISOS.
EMBALAGEM COM 5 LITROS.

CONTENDO 0 REGISTRO DA

ANVISA. 366310011

GALÃO 333 R$ 16,08 R$ 5.354,64

106

DESINFETANTE A BASE DE

QUARTENÁRIO DE AMONIO,
EFICAZ CONTRA GERMES E

BACTÉRIAS, ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 5
LITROS. REGISTRO DA ANVISA.

25351.285529/2017-91

GALÃO 333 R$ 16,50 R$ 5.494,50

108

DETERGENTE

DESENGORDURANTE NEUTRO

PARA MÚLTIPLAS FUNÇÕES,
COM

TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL,
EMBALAGEM COM 5 LITROS.

REGISTRO DA ANVISA.

25351.012322/2017-07

GALÃO 333 R$ 17,20 R$ 5.727,60

109

DETERGENTE CLORADO,

SUPER CONCENTRADO.

UTILIZADO PARA LIMPEZA

PESADA DE PISOS. EMBALAGEM

COM 5 LITROS 366310014

GALÃO 200 R$ 34,45 R$ 6.890,00

110

PASTA UMECTANTE,

DETERGENTE SUPER

CONCENTRADO, PARA PRÉ-
LAVAGEM

DE ROUPA HOSPITALAR, 50

LITROS. REGISTRO DA ANVISA.

25351.535864/2010-79

BOMBONA 13 R$ 438,80 R$ 5.704,40

111

SABONETE LÍQUIDO CREMOSO
PERFUMADO PARA AS MÃOS,
COM EFEITO

HIDRATANTE. EMBALAGEM COM

GALÃO 200 R$ 14,85 R$ 2.970,00

® 83.30997804 M mrn.descartave{s2Q20@QmaiLcQm
R Amàído de AlbquerQuei 5G0A - Lauritzen- Campina Grande^ PB CNPJ 38.306.355/0001"15 n

5 LITROS REGISTRO NA ANVISA.

25351.359141/2017-33

DESCARTÁVEIS

R$300.613,01

Campina Grande, 27 de Janeiro de 2025

MEM

COMERGIO
VAREJISmOE
SANEANTES
LTDA:38308355

000115

Assinado dlsttsimenta por MEM
OMffiRCIO VAREJISTA DE
SANEANTES LTDA;38308355000115
ND: C=BR, 0«ICP-Brssil, S=PB, L=
CAMPWAfflíANDE.OU«
<W?t9007W0170, OU=Secrelaifa da
RscaAa FedaiBl do Brasa • RF8. OUz
RFB a-CNPJ A1. OU^resoncíal, CN'
MEM COMERaO VAREJISTA DE
SANEANTES LTDArSaSOSSSSOOOlIS
Razdo: Eu sou o autor desta documento
I pptPtaçflcr
Dala:a5!SÍl.2714;S1:46-03W
Fojíl PDF Roader Versdo: 2023.2.0

^ 83.30997804 Smm.descartaveis2D2Q@amait.cQm -
R Amafdo de Albquerque, 600A - Lauritzen- Campina Grande - PB - CNPJ 38.308.355/0001-15